ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-UNH/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

En Huancavelica en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica, siendo las
09:00 horas, del 22 de diciembre del 2023, se continua con el acto de admision, evaluacion y calificacion
de ofertas del procedimiento de seleccion AS-SM-22-2023-UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE TENDIDO DE CABLE UTP, CABLE A TIERRA Y CERTIFICAION DE PUNTOS DE
CONEXION PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS ACADEMICOS DE EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA
E.A.P. DE INGENIERIA AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH.

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Dentro del plazo y horario fijado en las bases y cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se
Registraron los siguientes participantes:

N° RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO
. | 10174550064 | PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10/12/2023
5 110232706100 | GIRALDEZ BENDEZU EFRAIN 02/12/2023
3 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 04/1212023
4 10407891649 | TACUNAN PAREDES MARCO ANTONIO 08122023 |
5 | 10448614366 | CONDOR ARAUJO JOEL EMERSON 05/12/2023
6 | 10453706082 | SANCHEZ QUISPE CESAR LETELIER 09/12/2023
;7 | 10461541572 | RUIZ DE LA CRUZ MARGOTH 05/12/2023
s |20381197701 | SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A. 05/12/2023
CALEG INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE
g |20448236324 | pEopONSABILIDAD LIMITADA 12/12/2023
o | 20486240901 E(IDLRULCIONES Y SERVICIOS INFORMATICOS MASTIC 71212023
11| 20504494081 | CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 05/12/2023
12 20513271876 | G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/12/2023
13 | 20541430106 | PERCCAS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 08/12/2023
1a | 20554027106 | PROFESIONALES EN TODO SAC. 17/12/2023
GROUP ASCAT ELECTRIC AND CONSTRUCTION
15 | 20568066872 | oqoiEpAD ANONIMA CERRADA 15/12/2023
16 | 20568651104 | INVERSIONES Y REPRESENTACIONES V&R S.R.L. 10/12/2023
17 120568895828 | ECSIM S.AC. 04/12/2023
18 | 20569034613 | KOSAPI S.A.C. 05/1212023
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ
19 | 20600124022 | 5 \NA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/12/2023
50 | 20600544340 | AECH & MA CONSTRUCTORES S.A.C. 1112/2023
21 | 20600671066 | GRUPO APCORP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17/12/2023
MEIZA CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS
, | 20601995049 | paEian CORSTRUC . 08/12/2023
23 | 20602623051 | EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.IRL. 06/12/2023
04 | 20602837557 | CONSULTOR & CONSTRUCTOR CORP HCA S A.C. 03/12/2023
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL
g5 | 20603998874 | DEGARROLLO ELR.L.- TECINDES E.LRLL. i/ 2i2028
26 | 20604688796 | SIHUA CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 15/12/2023
27 | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S.RL. 04/1212023
CONSTRUCTURAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
g | 20607893781 | propONSABILIDAD LIMITADA 171212023
CONSORCIO LOYAGA INVERSIONES & SERVICIOS
, | 20608796488 | GONSORCIOLOVAC 17/12/2023
30 | 20608903039 | MCWATT S.AC. 02/12/2023
31 | 20609583691 | AMB SOLUTIONS EIRL__ 05/12/2023
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ABMSTECIMIENTO



an 120811176563 | GRUPOMIOEIR. 09/12/2023

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Articulo 73. Presentacion de ofertas

73.1. La presentacién de ofertas se realiza de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en la convocatoria, salvo que este se postergue de acuerdo a lo establecido en la Ley y el presente
Reglamento.

Que, a la integracion definitiva realizada, con fecha 13-12-2023, presentaron sus ofertas a través del
Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes postores;

N° RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de Hora de
presentacién | presentacién
1 | 10232706100 GIRALDEZ BENDEZU EFRAIN 18/12/2023 22:31:10
2 | 20608903039 | MCWATT SAC. 1812/2023 21:58:18
3 | 20541430106 PERCCAS SERVICIOS GENERALES SA.C. 1812/2023 22:21:41
4 | 10453706082 SANCHEZ QUISPE CESAR LETELIER 18/12/2023 22:55:46
5 | 20568651104 g“XELRS'ONES Y REPRESENTACIONES V&R 1812/2023 20:06:44
6 TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL ===
20603598574 DESARROLLO E.LR.L.- TECINDES E.LR.L. 18/12/2023 23:37:43
7 | 20554027106 PROFESIONALES EN TODO SAC. 1812/2023 23:46:56
8 CONSORCIO COMUNICACIONES -
8 | 20607803781 e ANGAVELICA 1812/2023 23:52:45

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a dar inicio a la apertura electronica de las ofertas presentadas a través del
SEACE (descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que el
encargado del OEC, verifique la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas, referidas
en la seccién especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo 73° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N° 344 -2018 -EF, obteniéndose el siguiente
resultado;

@
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FORMATO PARA LA ADMISIGNDE LA OFERTA:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TENDIDO DE CABLE UTP, CABLE ATIERRA Y CERTIFICAION DE PUNTOS DE CONEXION PARA LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE
EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA EAP. DE INGENIERIAAMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH.

1 2 3 4 5 L) ¥. L]
ROSIER TECNOLOGIADE LA CONSORCIO
GIRALDEZ BENDEZU MCWATTSAC SPEERRVIC(?IQSS SANCHEZ QUISPE RE:‘I::SRES:‘I?:ZISOLE INFORMACION PARAEL | PROFESIDNALES |COMUNICACION
ke EFRAIN : GENERALES SAC, CESAR LETELIER SVARSRL DESARROLLOEIRL- ENTODOSAC. ES
DOCUMENTO DE " - TECINDES EIRL. HUANCAVELICA
PRESENTACION OBLIGATORIA
LEYENDA. Indicar: |
Al INO CUMPLE (ANEXO 1
.g‘s?muon jurada de daios del postor. {Anexa CUchﬁhliLg\IO CUMPLE CUMPLE CUMPLE INO COINCIDE GON EL CUMPLE NG Clél\:;l‘.ie(:;DICA NOCL::BOP;IA.)ER(LI;IDICA CUMPLE
J EXGIDO EN BASES)
Documanto que acredite la representacién de| CUMPLE NO |
sulen suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLE CUMPLE l
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)| ] |
del artiulo 62 del Reglament: (Anexo W) -| - CUMPLE 1O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuvpLE cuMPLE CUMPLE
En caso de consarciados presentar por cada CUMPLE
uno de los inlegrantes. |
D i6n jurada de imi de los
B % 3 NOCUMPLE (INDICA
e e e et S| e 0 CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ESPECIFICACIONES | GUMPLE
numeral 34 del Caplulo Il de |s presente CUMPLE TECNICAS)
seccion. (Anexo N°3 | |
NO CUMPLE (INICIO NO CUMPLE (INDICA
DE PLAZONQES PLAZO DE ENTREGA
Declaracion jurada de plazo de prestacién del| CUMPLE NO CONFORME AL DEBIENDODECIR -
senicio. (Anexo N°4) CUMPLE | ESTABLECIDOENEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLAZODE CUMPLE
EXPEDIENTE DE PRESTACION DEL
CONTRATACION) SERVICIO)
Promesa de cansarcio con firmas legalizdas, |
de ser el caso, en la que se consigne los | |
o e o o) cumie mo " |
y o g CUMPLE (NO NOCORRESPONDE | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NOCORRESPONDE |COCORRESPONDE| CUMPLE
se compromele cada uno de los Integrantes CORRESPONDE
o CORRESPONDE |
del consorcio asi como el porentaje
lequlvalente a dichas obligaciones. (Anexo N
5)
| RaliliCy st 48,000.00 | &/ 92,570.20 | &/ 61,067.00| S/ 40,800.00 | &/ 58,600.00 | 8/ 78,430.00 | S/ 6062480 | S/  62,086.04
OFERTA(S/
NOCUMPLE (EL NOCUMPLE (EL NO CUMPLE (EL
POSTOR NO FORMULA POSTOR NG POSTOR NO F'Og'l%glﬁgtgéi LA
su oferta proponiendo | FORMULA su oferta FORMULA su oferta o fend NO CUMPLE
recios unilarios en | proponiendo precios proponiendo precios s Am pn‘:po‘men ° N
L " R N = A precios unitarios en (DOGUEMENTO
funcién de las unitarios en funcién de unitarios en funcidn de o
" N N funcién de las INDICA COSTO DEL
centidades las cantidades las canbidades ¢ 5
N L 3 cantidades referenciales BIEN, en
referenciales referenciales referenciales conBnidas en1og cumplimiento al art
Precio de |a oferta (Anexo N° ) contenidas en los contenidas en los conlenidas en los documentos del ;0 4.Enel
OBSERVACION documentos del documentos del CUMPLE documenlbos del CUMPLE e o CUMPLE
L = = pracedimiento de documento qua
procedimiento de procedimienio de procadimiento de " y N
o - . N seleccidn), segun art contiene el precio |
seleccién), segun art | seleccidn), segun art. seleccion), segln art. 80.4. En el documento oferiado U oferta
80.4.En el documento |60.4. En e! documento 80.4. En el documento A H
. y . 3 g que contiene el precio | econdmica puede
que contiene el precio | que contiene el precio que contiene el precio ofertado u oferta subsanarse la rubrica
ofertado u oferta ofertado u oferta ofertado u oferta B -
N A - econdmica puede yla foliacién}
econdmica puede ‘econdmica puiede scondmica puede L
iy P P subsanarse |a nibrica y
| subsanarse la ribrica y| subsanarse la nibrica subsanarse la ribrica y| Ja foliacién
la foliacién yla foliacién la foliacién
" CUMPLE MO
Copia de DNI del personal. CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Carta de compromisa de kodo el personal clave,
con firma digital sin huetla |
aulorizada por RENIEC o firma manuscrita can CUMPLE NO |
huslia; donde se comprometa & CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
prestar el senicio, segin lo prevsio en el
inumeral 3.1 del Cepltula lll de ta |
presente secclén de acuardo al {Anexo N°13). |
|
ADMITIDO/NO |
[ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDO NOADMTIDO NOADMTIDO ADMITIDO NQ ADMITIDO ADMITIDO NO ADMTIDO NO ADMTIDO ADMTIDO

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 74.1 y 74.2. ° del RLCE, se procedid a verificacion de las ofertas
gue cumplan con los factores de evaluacién segln lo establecido en el Capitulo IV de la seccion especifica
de las bases, para la determinacion del orden de prelacion, siendo el siguiente resultado:

ARy
FACTORES DE EVALUACION
. POSTOR PRECIO
: PUNTAJE DE BONIFICAGION ORDEN DE
PRECES TOTAL WYPE 050 | COLINDANCIA |PUNTAIE TOTAL | o™ o
MENOR PRECIO S/ 51.957.00
1 ]| PERCCAS SEF;‘fféOS GENERALES | 5/ 51,957.00 100.00 “7"100.00 500 10.00 115.00 1°
2 | INVERSIONES YREPRESENTACIONES | o/ ¢4 600 00 8866 | ~8866 . | . 443 8.87 101.96 2°
VERSRL. 44
CONSORCIO COMUNICACIONES G !
3 G o) S/ 62,066.04 83.71 83.71 419 0.00 87.90 3

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS




L viama Aa Aanlminadas Ia avahitaniAn da Afartae ol ~amitd da ealarriAn nrarada a ralifirar a Ine nnctnrae nna

TUeron admiuaos, verinicanao gque curmpidil CUITIUS Tequisilus ue Ladlllitaciull ueldiiduus il el Ul dl v.£ uel
Capitulo lll de la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es descalificada.

T ORDEN DE INVERSIONES Y CONSORGIO
"—___PRELACION | | EYENDA. Indicar: PERCCAS S s;caos Es REPRESENTACIONES COMUNICACIONES
S e V&R S.RL. HUANCAVELICA
e
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIHCACION
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO R CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE NO
FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERO RESPONSABLE DE CUMPLE /NO CUMPLE CUMPLE CUNPLE

EJECUCION DE TRABAJOS. CUMPLE

NO CUMPLE (NO
NO CUMPLE (CONTRATO DE LOCACION ACREDITA TIEMPO

DE SERVICIO 090-2016 FRMAS REQUERIDO PRESENTA
ILEGIBLES Y CONTRATO CONFORMIDAD SIN
EXPERIENCIA ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS CONTRATO Y/ ORDEN CUMPLE
TRANSITORIO 33-2022 NO CUENTA CON PAG 27,26,25,
FORMIDAD) CERTIACADO PAG 23
ILEGIBLE,

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DE POSTOR EN CUMPLE /NO
LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS CALIFICAING NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

CALIFICA

SEXTO: BUENA PRO

Se concluye que las ofertas no son validas, por tanto, el ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES (CPC. DANIEL INGA VARGAS) otorga la BUENA PRO, del procedimiento de
seleccion AS-SM-22-2023-UNH/OEC-1 para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE TENDIDO DE
CABLE UTP, CABLE A TIERRA Y CERTIFICAION DE PUNTOS DE CONEXION PARA LA EJECUCION
DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADEMICOS DE
EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA Y ADMINISTRATIVO EN LA E.A.P. DE INGENIERIA
AMBIENTAL Y SANITARIA DE LA UNH, al postor CONSORCIO COMUNICACIONES HUANCAVELICA,
con un monto de S/. 62,066.04 (sesenta y dos mil sesenta y seis con 04/100 Soles).

Siendo las 12:00 horas del mismo dia y no habiendo méas puntos el responsable del Organo Encargado de
las Contrataciones otorga buena pro y suscribe al pie en sefial de conformidad.

DF, FUANCAVELICA
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